Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Veritas sine vanitate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

CONSIDERATIO XXXVI.

AMOR DEI,

Veritas sine vanitate.

Et si habuero omnem fidem, ita ut montes transirem, & mare circumirem, si Caritatem autem non habuero, nihil sum. Quod si habuerim, sed non habuerim Caritatem, non habuero donum: est fides miraculorum, fides ut supra naturam, & admiranda efficiat, sed sine Caritate quid iuvat? nihil est, vanitas est. Ergo conclusionem, quæ ducitur ex hoc, dicitur: *Sola Caritas, vanitas est: quod non est Vanitas est.*

Cum hoc principio totum mundum percurrere, & ingredi Palatia magnorum Principum. Quisquam quid videbis? Divitias, Honores, Voluptates, Caritas? Non scribere igitur, *Vanitas est.* Tunc in aulis Prælatorum: vide, quid ibi sit. Elegante, menta, fontes, horti, at si ibi non sit Caritas, *Vanitas est.* Perge ad casam alicujus civis: vide circumspice, ubique pauperies, magna miseria: estne ibi Caritas? *Veritas est.*

Progrediamur hinc ad altiora & superniora. Quam multi fuerunt eloquentissimi in concionibus, potentissimi in patrandis miraculis? At multi non mihi in illa die; *Domine, Domine, novus in te noster propheta vimus, & in nomine tuo demones egredimur, & in nomine tuo multas virtutes fecimus.* Et tunc respondebor illis, quia nunquam novi vos. Dilectus est à me, si videamus opera supra naturam, effectus miraculosus, si conjuncta sit Caritas, *Veritas est.* *Veritas est.* *Veritas significat Realitatem, & ordinem bonorum, quæ amitti, perire, fieri non possunt.*

significat vacuitatem, & apparentiam omnium
nam: cujusmodi sunt temporalia, quæ tran-
scunt tempore, resolvuntur in fumum, & in ni-

CONSIDERATIO XXXVII.

AMOR DEI,

Primum Donum.

*Si distribuero in cibos pauperum omnes facultates
meas, caritatem autem non habuero, nihil mihi prodest,
si perdidit, non me iuvabunt Eleemolynæ. Et me-
mor Domine, quia sicut bona mea non placent tibi, nisi
cum: ita dona tua non sufficiunt mihi, nisi tecum.*

De amore Dei. lib. 1. c. 1.
Prima Eleemolina debet esse amoris, cordis, com-
patis: compatiendo pauperi affectu amici, fratris,
parentis: & hoc est primum donum. Amor. Hunc
dedit tibi Deus meus, donatione inter vivos, irre-
vocabilis: vo'o vivere, sine corde, totum dono tibi,
involuntum, intactum, integrum vivere sine corde, o-
mnium felix est felix! Videtur esse mors, sed est vita, &
vera vita, beata vita, divina vita.